In vigilia

Sabbato in vigilia Pasce.

E requieuit

die septimo ab omni ope
quod patraret. Genes. i.

Philosophus. viij. pbi.

dicit q̄ omnis acto et omne agens h̄z temp⁹
determinatū. qđ nō p̄transit. **N**la corpora ce-
lestia sol luna et om̄s planetæ suos p̄ficiunt
cursus certo spacio et ipse determinato. **A**re-
bores certis t̄pib⁹ fructificant. certo tempe-
quiescent. Ideo dīc sapiens q̄ oia t̄p⁹ b̄fit
et suis spacio transiunt. Eccles. iiiij. **S**aluator
igitur dñs nē ab eterno disponens mūduj
p̄ditum p̄ singulatē actōem et passionē sue
mortis salvare t̄pe illo q̄ p̄cm̄ icepit. s. sexta
feria. passione sua de peccatis satisfacere vo-
luit. et finē dare sue opationi. vt die septimo
requiescere posset. **I**laz vt dicit. lxxv. di.
q̄ die. **N**ica die dñs incepit facere mōd⁹
et sexio die bestie create sunt. et cum bestijs
orta est edendi p̄tās et v̄sus escay. in q̄ enā
edendo p̄uaticati sunt. **H**ic enaz sexta die
oga xp̄i quādū ad salutē necessaria termi-
nata fuit. Quare dicit. xxvi. vi. sexto die
vbi homo incepit sua incremēta nescire. Ibi
incepit dīna circa eum oga terminari.
Consumatis ergo sex diebus ab omnibus ope-
ribus septimo die requieuit. **Q**ueritur
an christus senio morēdo natura te-
revisset. s. si violenter crucifixione occisus nō
fuisset. Et videt q̄ non. q̄ dīto complexio
est nobilioz. tanto p̄manentōz. sed p̄plexio
xp̄i fuit nobilissima. id q̄ durasset ei⁹ vita
Contra p̄mo celi. Omne corruptibile ne-
cessitate corrūpit. Sed xp̄us erat corrupti-
bilis. ergo. **R**ūder dñs bonauen. in. iii. sup
mḡm. q̄ bec questio aliter soluit. si p̄side-
retur ḡia v̄nionis. et aliter si questio querat
de natura humana in xp̄o p̄ se considerata.
et suis solis naturalibus derelicta. **D**rīmo
mō loquendo. si querit questio de xp̄o p̄ ut
est sc̄da p̄sona in trinitate et ver⁹ deus et h̄o
Hoc modo loquēdo si querit q̄stio si xp̄s
senio quievissz et mortuus fuisse. si als vio-
lenter mortu⁹ vel passus nō fuisse. dico q̄
non. q̄ p̄sona filij dei in qua humāitas assū-
pta p̄dicatur. que omnia contraria recōcilia-
vit. et omnia entia in esse confusat. possz ele-

Pasce

menta p̄tria reconciliare in christo homine.
et actōem elemētor̄ suspendere et p̄pam b̄nā
nitatem in suo esse p̄suare. sic q̄ consumptō
non esset. nec calidū in humidū ageret. et sic
p̄p̄s in xp̄o seniū non apparet. **H**ic enā
tres pueros in fornace nō lexit incendium

Sic enā Adam nō poterat mori p̄ ligni
vite elūm. virtutē em̄ ligni vite poterat de⁹
humanitatē xp̄i imp̄m̄ere. Secundo modo
loquendi si querit q̄stio de humanitate xp̄i
in le⁹ et absolute cōsiderata. et ve p̄sideratur
vt verbo non v̄nita. Et hoc mō si xp̄us vio-
lenter crucifix⁹ nō fuisse. tñ senio quievissz
et mortuus fuisse. q̄dū p̄nebat ad cō-
ditionē b̄nane nature i se p̄siderate s̄i v̄n-
one. sed in piāte nature v̄nita fuit. sic defi-
cere lñ v̄ficere. **C**huc patet. q̄ natūra xp̄i
homis mortalīs erat. et in ea virtus p̄tria
elemētor̄ agebat. et calidū naturale. b̄nūdū
radicale cōsumebat. que oia ad seniū faciōe
et defectum naturaliter inducit. et sic intelli-
gitur etiam p̄positio pbi. **A**ld argumētū
nobilitate p̄plexionis dico. **A**uānis xp̄i
complexio fuerit nobilissima. q̄z nō fuit
simplicis nature. sed composite ex cōstatig
elemētis. necessario defecit q̄c. **Q**uerit
ver⁹ in morte xp̄i fuerit anima separata a deitate
q̄c. **R**espondet bonauen. q̄ anima xp̄i in tri-
uno non fuerit separata a verbo tr̄splici rōne.
Drīma ē q̄ deum nō decet v̄p̄ dimittere v̄orem.
sic nec verbū dei ab anima separat. **H**ecida
est quia nobis nō expediebat. q̄ silecta fu-
isset separatio. anima illa nec b̄vissset potentia
ad genus humānum et p̄tendū d̄ caputitate
nec mediaticis b̄vissset officium ad reconci-
liandum. q̄ duo nobis nō expeditiſſent. sed
nocuissent. Tercia q̄ illi anime non p̄grue-
bat. erat enim innocētissima et b̄tissima. id nō
poterat velle separari a verbo quia innocētissi-
ma nō poterat p̄ voluntatē suam separari q̄c.
Quantū igit̄ ad continuatōem litteralē
beri dictū est quomō xp̄s acerbissimā mor-
tē et passionē p̄ nobis toleravit. hodie quōd
morte sua multos glōsē tr̄vbando tribu-
latos liberavit. et fm̄ hoc sunt tres partes.
In p̄ma tractat̄ d̄ victoria triumphi gene-
ralis. ibi. Et requieuit

Alphabetum

In secunda excellentia numeri figuralis. ibi.

Die septimo

In tercia de magnificetia exercitij integrali
ibi. Ab omni opere quod patrat.

Quatum ad primas

partem est notandum quod pars sine quies quod
dammodo finis est omnini laboris. Quia si quis
ritur a bellatore quare pugnando se exponat
mortis piculo. Nescit ut perturbatorum pacis
et quietus vincat. et ut pace et quiete habeat
Et bene. quia ut dicit beatus Augustinus ad
bonificium ut recitat xxiiij. q. i. T. Ioli. Non enim
pax genitrix ut bellum exercetur. sed ut bellum geri
tur ut pax acquiratur. Est namque quies et pax
medicina tristicie que consistit in labore. viij
polini. Molens ergo quietem et pacem habere
sempiternam quam humano generi aduersari
perturbavit. virtutum armis infatigabilem de
bet eum impugnare. et clipeo patientie labo
rate. Et ut dicit de conse. vi. I. iunio.
Labori boni opis additur felicitatis et quietis
denarius. i. merces. Et requies fructus ha
bet sui laboris. C. 3. ser. I. omnis in glo. Ille hoc
omnibus saluator qui armis pacie et virtutum
in arca crucis dyabolum triumphando labora
vit. et habita victoria in pace quietit. ps. iij

In pace in idipm dormiam et requiescam.

Ego quoque natus et pace hominibus cura
da. saluator ne requiescere dignatus. e.

In virginali vero.

In materiali tumulo.

In spumali habitaculo.

De primo ecc. xxiiij. Qui creauit me regre
uit in tabernaculo meo. Nam ut videmus
quod artifex est in arte sua perfectus. tanto per
fecitus facit opus suum et nobilis. Quoniam ergo
deus sit perfectissimus artifex. oem hunc virtu
tem et omnia propriae suae sapientem. cuius opus
imperfectum non nouit. extra de bap. c. ma
iores. quod ab eo est ceptum imperfectum non relin
quit. C. de emendatione Justiniani codicis in
principio Incepit ergo a principio totum uni
uersum. perfectissima figura. s. sperica forma
te. Nam celum est sphericum. stelle. elementa. terra
omnia spherice se habent ad modum oui. ut dicit
in secundo celi. et in sphaera materiali primum et ultimum
tangit se in puncto. Hec uit ergo ut de
us qui in homine duo extrema. s. spumalem et

XLI

corpalem naturam quasi spherice copulauit ad
complementum perfectus primi. scilicet ex
humilitate inclinaret. ut primus. naturam hu
manam sua potentia et misericordia eleuaret ad se
ad uniusdem quasi ultimum. ut in uno supposito
spherae duo ultima unitate extrema. deus et
homo. creator et creatura. mortal et immor
talis. Doc autem aliter fieri non debuit.
Nam ut filius dei ad uterum virginis se inclina
ret et assumpta natura in ea quiesceret. Quale
in laude huius dignissime virginis canit
ecclesia. Quem celi capte non poterat. tuo gre
mio perdidisti. Unum terrum. in quodam tempore.
Venter capacior celis. distensior terris. lati
or elementis. qui illum continere valuit. quem
totus mundus comprehendere si potuit. Compa
tur enim Hugo gloriola virginis per quam vni
cornis ad gremium capit. de quo nota prius
figuratur per thalamum Dantis regis. de quo beatus
scidi Cedree. iiiij. quod rex psalmus datus fecit cenam
magnum. omnibus vernacula suis et magistrati
bus medie et peritis ab india usque ad ethio
piam. cxvij. princijs. et cum manducassent
et bibissent et faciat fuisse. Datus ascen
dit in cubiculum suum et recepit. Tunc tres
iuniores custodes tabernaculi regis. dire
xerunt alter alteri. Dicamus unusquisque nem
sermonem qui precellat. et cuiuscunq; sermo
apparuerit sacerdotor alterius. dabit illi rex
donatione magna. Tunc scribentes singuli sua ver
ba vel suum librum signauerunt. et posuerunt sub
tus cervical regis. ut cum rex surgeret. iudicaret
cuius verbis sapiet et erit. Unus scripsit for
tis est rex. Alter fortius est pater. Tercius
fortiores sunt mulieres. Et cum surrexisset rex.
dederunt ei scripta. mulieres vocauit omnes
magistratus psalmus ad consilium. et etiam vocati
sunt adolescentes ut indicarent verba sua.
Et dixit qui de fortitudine regis dixerat.
O viri non precellit homines qui terram mare
obtinent et omnia quae in eis sunt. Rex autem
super omnia precellit et dominat eorum. et quocun
que dixerit illis faciunt. et omnis plebs et virtu
tes eius obaudierunt. Et si dixerit occidere. oc
cidetur. remittere emittetur. si dixerit percutire
percutiatur. Et alii de fortitudine pater dixerunt
Qui proualeat patrem omnibus hominibus qui bibunt
illud. seducit metes regis et orphani. et set
vi ac liberti. divitias aut pauperes et omnes metes

In vigilia

conuerit in securitatem et iocunditatē et nō meminist oēm tristiciā et dōbitum. et oīa p̄cor dia facit honesta et nō meminit regē nō magistratū. sed oīa p̄ talenta facit loqui. nonne ergo p̄cellit vīnū qd̄ bēc facit. Et tertiū dicitur. Korobabel de mulierib⁹ dixit. Ulti. nō magnus rex. nec vīnū p̄celleret. Quis ē ergo q̄ dñat eoz. nonne mulieres genuerū regem et oēm p̄plū qui dominat mari et terre. et ex illis nāa sunt. et ip̄e educauerū eos qui plantant vineas ex quib⁹ vīnū fit. Ip̄e faciunt stolas oīm dominū. gloriā et honorē. nec homines p̄nt separati a mulierib⁹. si cōgregauert aut et argentez et oēm rem p̄ciosam. et videtur mulieres bono bīti et bona sp̄cie. omīa bēc relinquentes in eam intendūt. Dō patrem suū relinquit qui enutevit illū et suam regionē. et ad mulierē piungit. et cum muliere remittat animā. et neq̄ p̄tem meminit neq̄ mīrē neq̄ regionē. Et nunc credite michi quia magnus ē rex quē offis homines reverent angere. videbas tū apēmē filiā bezacis mīscīci concubinā regis. sedentē iuxta regem ad dexterā. i. nobilioz loco. et auferente dyadema de capite regis et imponē tem sibi. p̄ hoc sc̄z insinuantē se rege digniorē. et palmis cedebat regē tanq̄ libi subditum et fūū. et sup hoc agro ore intuebat eā. sicut homo stupid⁹. et sic eius amore capi⁹. ut nō auderet libi in aliquo p̄dicere. et si arideret. et si indignata fuerit ei blādit̄. don⁹ reconciliat̄ ei in grām. Ideo oī virtutē non foraores sunt mulieres. Dic a rege et a cunctis sapiēnōz iudicabat et tonis honorabatur. Per Darium regem qui fernis inter p̄stat. signari potest rex celoz omni suavitate et bonitate fernis. Dic omīes homines maxima fertilitate. et liberalitate ad ep̄las eternā conuiū non ad tēp̄. sed eternaliter fruendas invitat di. Venite ad me omīs q̄la. et onerati estis et ego reficiā vos. Mathei. xi. Qui pietate et misericordia inebriatis et comotus decreuit osidere p̄ sue caritatis et pietatis maximā apparitiōem et ostensionē in talamo virginalē uterī quiescere. Hūper q̄ facto tres custodes sp̄ulctō illuminati deum attendūt et mita eius opa laudates p̄scribunt. Primus est Moyses describēs regis potētia et sapientia. In principio creauit

Pascē

deus celū et terrā. Gen. i. Hic tam potens ē q̄ quecūq̄ voluit fecit. dixit et facta sunt. ipse vivificat et occidit et oīa subiecta fūt ei. Deutero. xxiiij. Ego occidaz et ego vivere faciam. p̄cutiam et sanabo. et nō est q̄ de manu mea possit errere. Secundus ē dāvid q̄ considerat̄ regis misericōdiam qui p̄ vīnū de scribitur. subdit ps. cxlii. dicens. Magnus dñs nē et magna vītus eius. et sapie ei⁹ nō est numer⁹. sed misericōdes eius lūp̄ omnia opa eius. ps. cxliij. Tercius de statu gē attendēt dei caritatē que p̄ mulierē delictib⁹ est. Aug. de doctrina christiana loquēs sic. Sola caritas est q̄ vincit oīa. et sīn̄ qua nihil valēt omīia. et que vīcūq̄ fuerit. erabit ad se omīia. Decem̄ dei filium traxit in uterī virginis. colaphis eccl̄i ut p̄ habeat. Quare enī Hugo de laude caritatis dicit. Nescio si quid magis in laude tua dicere possum q̄ ut deū de celo traheres. et hōiēz de terra ad celū elevares. magna vītus tua ut p̄ te vīsq̄ ad hoc exaltaret hō. Sed oī saluator nē quietuit in tumulto. unde in symbole. passus. mortuus. et sepultus ē. et ysa. xiiij. Habit ubi dñs. s. pater requiēt a labore tuo et a p̄cussionē et a p̄vītute dura. Mortuo nāq̄ dñs cum corpe. a q̄ deitas nūq̄ separabat. requieuit p̄ triduū i. tēpulcro. separata tamē anima q̄ statim ad lymbū patrū. p̄ eoz liberatōe descendit. et claritate magna animas eoz q̄ in quisq̄ milib⁹ annoz dennebantur in tenebris cōsolabat̄. ut longe enī p̄ Italiā dictū est. c. ix. p̄p̄ls qui abulabat in tenebris vīdit lucē magnaz. et bñ lucem magnā vīderat dum anīam xp̄i deitate vītam et glorificatā p̄sp̄ererūt. Dabebat nāq̄ sancti patres in limbo tres penas. s. lymbi obscuritates. diuīe vīsionis carentiam et demonū obsidionē. quas omīes christi anima glificata et deitate vīta abstulit. Ar p̄mo totum lymbā lumīe deitatis plūstravit. sua visione delectabili animas eoz beatificauit et sua potentia demōes qui in obsidiōe valauerant. p̄cestatuit et fugauit. Qd̄ bene. p̄pletatū fuit per Ezechielē xxii. in persona aie xp̄i loquētem. in die illa qua descendit ad inferos induxi luctū ad eos qui descenderat̄ in lacum. Induxit nāq̄ luctū magnū demōnibus. sed gaudiū et p̄solatōem sc̄līs p̄tib⁹.

Alphabetum

Lazarus dicitur Augustino in quodam sermone
 et euangelio Nicodemi. Vox ut spiritum
 Christi tradidit. unita deitati anima ad inferno
 profunda descendit. Cum tenebrae terminum
 quasi quidam predator splendidus et terribilis
 atq[ue] agilis. aspicientes eum impij et tartarei
 legiones terrini. Inquirere ceperit d[omi]n[u]s.
Quis est ille qui sic intrepidus nostros fines igit
 dimit. et non solum nostra supplicia non vereat
 vegetiam et alios d[omi]n[u]s vinculis nostris absolvit
 unde est iste Lazarus fortis. mundus qui semper no
 bis subditus fuit. non nobis tale mortuus
 immisit. Et clamantes dixerunt. O p[ri]nceps
 noster. nunc pergit omnis leticia tua. Post
 illas crudelium voces infernaliu[m]. facie vox
 ut tonitru[m] dices. At collite portas principes
 vestras et eleuamini porte eternales et introi
 bit rex glorie. Ad quam vocem stupefacti. et
 concurretes demones querunt. **Q**uis est iste
 rex glorie. Quibus datus propheta respondit d[omi]n[u]s. Non
 minus fortis et potes in filio. ipse est rex glorie
 Ut ergo vox prophetice impleretur dices. Continxit por
 tas etreas et vecces ferreos prefigit. Ad im
 perium domini omnium rectes ferrei confracti sunt.
 et rex glorie intravit. et tenebras lumbi illu
 stravit. Et ecce innumerabiles populi sanctorum
 genubus proculi. lacrimabili voce dicebatur.
 E[st] duenisti redemptor ne aduenisti quem de
 siderantes diu expectauimus. descendisti pro
 nos ad infernos. noli nobis deesse cu[m] reuer
 sus fueris ad supos. **A**statim Adam pater
 humani generis exultauit d[omi]n[u]s. lux illa auctor
 is lumis est semper eterni qui nobis promisit
 mittere coeternam lumine suum. Et Iesu. clama
 uit d[omi]n[u]s. Hec est lux patris filius dei. sicut pre
 dixi dum essem in terris. populus qui ambulabat
 in tenebris. **L**unc Symeon exultans dixit
 Glorificate deum quia ego Christus in sancte natu
 in manib[us] suscep[ti] in templo. et pulsus spi
 ritus sancti dixi. non videbam oculi mei salutare tuum. quod gaesti a[n]i faciem omnium populorum
 Post hec venit quidam vi beremita Iohannes bap. d[omi]n[u]s. Ecce agnus dei. Et d[omi]n[u]s exten
 dens manu[m] et tenet dexteram. Ade dixit. par
 tibi cum omnibus filiis misericordiae meis.
 Et ascendens ab infernis. omnes sancti secuti
 sunt eum. **H**ec occurrit hic aliqua dubia
 mouenda utrum anima Christi separata sine secundu[m]
 corporalia habeat ipsum potentie sensitivae. Et vi
 t[er] 2.

XLIII

detinatur quod sic quod dictum est quod dominus extendens ma
 num suam tenens dexteram a deo regit. **C**ertum tamen
 etiam ex predictis est quod corpus Christi in triduo
 quietum in sepulcro. **C**idetur enim quod solu[m] Christi
 anima separata habuerit potestne sensitivae ipsius
 Item libro xvi. Cleuas diues oculos videlicet
 Lazarus regit. **O**mnia autem illa que ibi tanguntur
 dicunt cognitionem sensitivam per modum sensus
 Contra sentire ut vult probatur est operatio pri
 orum. ergo cum facta separatio iam non sit anima.
 non erit operatio sensus. hoc videlicet expimento.
Cur cecus habet potentiam videndi. et amissio
 oculi non potest videre. nec freneticus recordari
 ergo si predictum organum potentie sensitivae quoniam
 separatum magis perdit operationem quam quando or
 ganum solu[m] ledit. ergo anima separata magis
 perdit operationem sensitivam. **A**d hoc re
 spondendum adducitur Bonaventura. in libro super
 magistrum dicitur. tres opiniones. **Q**uidam namque
 dixerunt quod anima separata secundum trahit omnes
 potentias et omnibus virtutibus tanquam substantia libe
 rior vel liberior. nec dicit credendum esse philosophis in hac parte dicitur quod sentire sit opera
 tio coniuncta. quia nec recte intellexeretur cogni
 tionem post separationem anime. nec unitatem
 appetit quam in una anima sunt tres potentie. scilicet
 rationis. sensibilis. et vegetativa. et in eadem
 substantia proximo radicantur cum qua necessaria
 ratio separantur. quod philosophi non pernoverunt
 sed sancti. **E**t quoniam fides nostra dicit animas cruci
 ciari ignibus. **C**ontra cassiodorus dicitur quod alijs sensi
 bus efficacius valeret. id posuerit animam ipsum
 omnium potentiarum habere. **P**ecunda opinio
 est quod anima habet potentias sensitivas. illas
 inquit que rationales sunt. sed quoniam omnis sen
 sitive exteriores unitur in origine et sensu
 communis. et distinguuntur in organis. Ideo ne
 cessario cum separari anima a corpore. recurrent
 omnes potentie ad unum originem ad sensum
 communem. et per illum sensum potest anima libera quod
 poterat per omnes alios exteriores rationes alli
 gatos cu[m] corpore. et illo virtutur ad actus omnium
 sensuum. et ita virtutur sensu interiori non solu[m]
 intellectu. **E**t ille sensus est qui trahit secundum
 fantasmatu[m]. **H**anc opinionem confirmat augustinus
 de spiritu et anima. Et libro xii. super genesis. ad litteram. ubi
 dicitur quod anima secundum trahit imagines rerum
 corporalium et per illas ymaginatur et cognoscit.
Tertia opinio est. quod anima rationalis separata nibil

In vigilia

cognoscit nisi mediata potentia intellectus
per illam aut cognoscit propter sui libertatem
quod cognoscebat per alias potentias. sic patet
in angelo qui nihil operatur per potentias sensi-
tuas nec vegetatiwas. quoniam dependent ab or-
gano corporali sicut manifestum est intuenti. er-
go sicut corpe corruptio nihil operatur per poten-
tias que respiciunt vegetabile. ita nihil operatur
per potentias quod recipiunt sensibile. per intellec-
tum aut cognoscit res sub predicatione mate-
rialibus per se materia. et hoc est sensus exte-
rioris. et res sub conditione materialibus
absente materia. et hoc est imaginatiois. et
illas enim res cognoscit abstractus omnibus
materialibus. et hec omnia vere facit. Et ideo
recte dicit anima separata sentire ymaginari
et intelligere. non per diuersas potentias sed
per unam que potens est omnibus his modis
cognoscere. sicut potentia quae est in angelo. ut
patet in. ii. li. vi. iii. pbleu. ix. Hoc opinio vi-
deatur bona venture magis rationi consona.

Ad obiectores dicendum. quod tactus siue visio
talis est intellectualis. prius habet modum com-
prendendi ipsorum sensuum. patet igitur et. Queritur
vix anima Christi omnes animas ex in-
ferno liberavit. Non det bona ventus. di. xxii. ter-
cius. et non. sed tamen animas electorum suorum. quod
si passio Christus omnibus posset valere quantum
ad sufficientiam. non tamen influuit nisi in eius mem-
bra. et quia multi erant in inferno. qui non
erant eius membra nec futuri erant. quod extra sta-
tum mercede. Ideo illos non liberavit. sed tamen
electos. Unde Gregorius super illud. Ego
si exaltatus fueram a terra. oia traham ad me
ipsum. vi. Omnia traxit qui de electis suis nol-
lum reliquit. Et osee. Mors ero mors tua
morslus tuus ero infernus. quod in electis suis fu-
dimus occidit mortem. mors mortis extitit quod
vero in inferno per item abstulit et precepit relique
non occidit funditus. sed momordit infernum. Tercio queritur vix statim post mor-
tem electos de inferno introducerent in celum.
Dicit bona ventus. quod non. sed quantum ad locum
statim in descensu Christi ad infernos induerunt
lumen eternum. et beatae facte sunt. et patuit
eis celum quantum ad premium et non quantum ad
locum. et hec est ratio. quia Christus in omnibus debuit
primatum habere vel tenere. et primogenitum
esse in multis fratribus. igit ante omnes ipse

Pasche

ascendere debuit. unde omnium ascensio differ-
ti debuit usque ad ascensionem Christi. Una autem
dilata fuit per multos dies. ut per multa argu-
menta ostenderetur vere surrexisse. Actum primo
probabilius seipsum vivum per dies. xl. apparet eis
qui autem obsecraret quod illud. Lu. xxii. Hodie
meum eris in paradiso. Ascendimus per padisus
ibi non dicit locus padisi terrae. non enim celo
empyreto. sed ipsa apta visio dei. Tercio
requies Christi est iama munditia. ut in spina
li et singulari habitaclo. Ne quo psalmista
Hec requies mea in seculum seculum. hic hababo
quoniam elegi eam. Nam videm locum aptum esse
per requie si mundus est. undique clausus. et cu-
stodia munitus. sic anima apta est ut Christus in
ea requiescat. si munda. sine omni reprehensio-
ne culpabilis. si clausa ab extrinseco turbabi-
li. et munita custodia notabili. In signum
huius Christus in triduo quiescere voluit in se-
pulcro novo propter primum. in signato et clau-
so propter secundum. custodib[us] munitione propter
tertium. Quilibet ergo Christianus. quia iam
suum isto sacro tempore a fetibus peccatorum
per penitentiam mundans et Christum dei filium quasi
preciosissimum depositum lumen habet. debet came-
ram cordis diligenter custodire. et fenestras
corpis. scilicet claudere. ne per illicitas ille-
cebras carnis cor apertum depositum amoveatur
inquietetur et rapiatur. Quia Aug. in Epistola ad
virginibus. Continendum est animi appetitus
a voluntate oculorum. aurium. olfaciendi. tan-
gendi. gustandi. Et certe merito quia sicut
in temporalibus rebus qui rem sibi depositam per ne-
gligentiam perdiderit. puta quia cistam vel ca-
meram vel domum non claudit. et sic intrans rap-
pit. tenet depositanti de damno satisfacere
ut habet. scilicet de depositi. I. prima. Habet etiam
ibi quod si aliquis alteri cistam signata deposito
tenuerit et ei spes regis seu thesaurorum monstraue-
rit. et per negligentiam perdiderit. tenet alteri
de damno. Etiam si vestimenta balneariori da-
ta ad seruandum perierint. si quod nullam mer-
cedem suuando vestimentorum accepit. deposito
rum tamen teneri et dolorem dumtaxat perire. De
putat imperator quod si accipit ex conducto. De-
bet igitur quilibet de deposito vel locato taliter
diligentiam exhibere. etiam maiorem quam si res
esset sibi propria. quod si non fecerit. tenet spem
de damno satisfacere. Hoc pro tanto dicta

Alphabetum

Sunt ad spūalem doctrinā. ut qui corp⁹ xp̄i
thesauz incōgabiles hodie vel beri quasi de-
positū sup̄erūt a manib⁹ sacerdotū. dili-
genti custodia caueant. oēs sensus clandat
ne cum amittat p̄spectū mortale. atq; dā
no dato quis se obligat ad penā eternā. nō
laeniz subest excusatio. quia q̄uis in specie
aliena quasi in cista occulte xp̄iano det. mō
stratus tamē est clare p̄ sacerdotē in cena do-
mini et in pascene. quis qualis vel q̄is sit
et quanta p̄ nobis iustinuerit in cruce mor-
tiendo.

v Secūda pars in qua
tractat de excellētia numeri figuralis. ibi
die septimo. Nam dies septimus est dies
requiei. Cito. xl. Hec dies operaris. septio
requiesces ab ope. Nam sūm p̄ytthagoram
et alios antiquos sapientes. septenari⁹ nūer⁹
dē eē p̄fect⁹ qr̄ ex p̄mo ipari et pari p̄mo p̄fū
matur. Primus enim impar ternari⁹. prim⁹
qr̄ par quaternari⁹. ex quib⁹ duobus septenari⁹
nūer⁹ p̄stat. qui eisdē suis pūbus m̄pli-
catis in duodenariū surgit. Nam si tres per
quatuor seu quinq; p̄ tres ducim⁹ ad duos
denariū p̄uenimus. Dicit enī p̄fect⁹ ex eo
qm̄ in recipiendo a binario vlog ad dena-
rium. omnis alij a septenario p̄ducunt alios.
et p̄ducunt ab alijs multiplicando. excepto
solo septenario. vi bis duo sunt quattuor.
bis ter sūr sex. quater duo sunt octo. sic m̄l-
tiplicati p̄ducunt alios numeros infra dena-
rium. sed sic non est de septenario. qui infra
denariū a nullo p̄ducit nec p̄ducit. Et id
pythagorici dicebant septenariū minetuā
et virginē et p̄fectum. Neq; igit̄ qui solus nl
lam nouit imperfectiōē. ut dē extra d̄ bap. c.
maiores. omnia bñ et p̄fecte ordinans in se-
prenario numero multa condidit. Nam tamen
vite p̄nitis tps in septē diebus voluit. vii.
planētis. quib⁹ corpora inferiora naturaliter re-
gunt celum ornat. Septimo die completi
omnib⁹ opib⁹ facture sue deus bñdixit. xp̄s
ecclesiā suā sponsam septē virtutib⁹. sc̄. trib⁹
theologicis et quatuor cardinalib⁹. septē sa-
cramētis. septē sp̄issanci⁹ donis. septē prin-
cipaliorib⁹ fidei articulis sc̄ incarnatiōis. ba-
pasimi. passionis. mortis. ad inferos descen-
sus. resurrectionis. ascensionis. et aduentus

XLIII

eius ad iudiciū totavit. Hic septenari⁹ de-
ductus est ad duodecim. qm̄ p. xii. aplos ē
traditis et declaratis. sine q̄ nemo vivit ho-
minū. sed mortuus manet. nisi septenario
numero a christo rectificet et vivificetur.
Pro quo Jobānes i apoc. v. fleuisse legi-
tur. dum vidisset lib⁹ signatū septē sigillis
formā imprimentib⁹ in celo et in terra. et apō-
stolus inferos. et nemo esset dign⁹ apire eū. et foli-
vere signacula eius nisi leo de tribu iuda. i.
xp̄us dei filius. hic enim apuit lib⁹ deitatis et
veritatis. et formā septem fidei articulorū.
donoꝝ siue vītuꝝ nobis imp̄ssit docēdo qđ
est in celo. quid fecit in terra. et qđ ī lymbo
Quod enī figurat. iii. regum. iiij. in bello
leo. qui sup̄ puer mortuū septes inspirasse
describit. Et xp̄us expansis manib⁹ in cru-
ce sup̄ p̄plū extenuat septes inspirauit. i. quā
do in cruce moriendo os suū apuit suauissi-
mū. et septes loquēdo sp̄m nost̄ p̄ speciali
dono revivificauit. et defectus per peccatū
acceptos expulit. p̄ quo orat sapiens eccs.
xi. dicens. Da ptes septē. i. dona q̄ que aia
reficiat. Nam sp̄s humanus p̄ p̄ctū
in potentia suis recepit iacturā magnaz tri-
plicis defectus et quos donant septie dona.
ut anima in his rectificet. Nam aia recepit
defectū magnum in
Intellectua et quā cognoscimus.
Volitiva et quam appetim⁹.
Operativa et quā cuncta facim⁹.
Defectus nāc p̄tētē intellectue fuerit
tres. sc̄ vilitas in essendo. debilitas in co-
gnoscendo. et ambiguitas in eligēdo. Nam
intellectus human⁹ an p̄ctū erat valde cla-
rus. nobilis et subtilis. m̄lti p̄ sole. sed p̄ctū
homis rubiginatus ē et m̄tapis effectus et
villis. De q̄ conq̄rebat dñs biere. q̄. dices
anime. Quā vilius facta es nimis. H̄z dñs
noster h̄nc defectū attēdens in passione sua
remediū vilitati adhibuit. et donum intelle-
ctus prestit. mediante q̄ posset p̄priam vili-
tate cognoscere. et oportuniū remediū impe-
trare. In signū huīus latro dono intellect⁹
reducens in cruce ad vilitatē p̄priā se recog-
noscens. dixit ad sociū. Nos quidē iuste-
nam digna factis recipim⁹. Conuertēs autē
intellectū ad eum q̄ secum pendebat xp̄m
nouit eū innocentem et salvatorem. quare